

---

# ***APCOA Parking Danmark A/S***

Lanciavej 1 A, DK-7100 Vejle

## **Årsrapport for 2017** *Annual Report for 2017*

---

CVR-nr. 19 05 51 08

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/5 2018

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 18/5 2018*

Philippe August A. Op De  
Beeck  
Dirigent  
*Chairman*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 8  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 9  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 14  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 16  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 17  
*Notes to the Financial Statements*

*Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

APCOA Parking Danmark A/S  
Lanciavej 1 A  
DK-7100 Vejle

Telefon: + 45 70 23 13 31  
*Telephone:*  
Hjemmeside: [www.apcoa.dk](http://www.apcoa.dk)  
*Website:*

CVR-nr.: 19 05 51 08  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: Vejle  
*Municipality of reg. office: Vejle*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Philippe August A. Op De Beeck, formand (*Chairman*)  
Frank van der Sant  
Steffen Bätjer  
Michael Christensen  
Thomas Jørgensen

**Direktion**  
*Executive Board*

Michael Christensen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
DK-8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2017	2016	2015	2014	2013
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Nettoomsætning	400.116	343.500	326.110	285.618	271.629
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	134.275	118.629	112.581	94.050	102.485
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	42.483	35.872	32.392	14.449	23.769
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-6.789	-9.852	-10.347	-11.970	-11.437
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	27.801	20.266	16.784	1.509	9.013
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	316.816	345.631	334.139	302.440	315.965
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	34.882	25.569	21.911	3.017	18.124
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	7.655	6.443	3.673	6.842	36.153
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	168	157	159	159	179
<i>Number of employees</i>					
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Afkastningsgrad	13,4%	10,4%	9,7%	4,8%	7,5%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	11,0%	7,4%	6,6%	1,0%	5,7%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	92,0%	85,4%	134,7%	14,3%	37,8%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

Årsrapporten for APCOA Parking Danmark A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift, projektering og udvikling af parkeringsanlæg, herunder ejendomsservice og vagttjeneste.

APCOA Parking Danmarks kunder er virksomheder, der har et behov for administration af deres parkeringsanlæg samt virksomheder og privatpersoner, der ønsker at leje parkeringsplads.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 27.800.872, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 34.882.304.

Årets resultat betragtes af ledelsen som tilfredsstillende i det nuværende marked.

### Eksternt miljø

Selskabet udøver alle forretningsområder på en miljømæssig forsvarlig måde.

### Redegørelse for samfundsansvar, jf. Årsregnskabslovens § 99 a

Koncernen har ikke på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten udarbejdet særlige politikker for samfundsansvar eller menneskerettigheder.

Financial Statements of APCOA Parking Danmark A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to large enterprises of reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

### Key activities

The Company's main business activity is operation, planning and development of parking facilities, including property service and guard services.

APCOA Parking Danmark's customers are companies that need administration of their parking facilities and companies and private persons that want to hire parking facilities.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a profit of DKK 27,800,872, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 34,882,304.

Management considers the profit for the year satisfactory in the current market.

### External environment

The Company performs all business areas in an environmentally justifiable way.

### Statement of corporate social responsibility, cf. the Danish Financial Statements Act § 99 a

At the date of presenting the Financial Statements, the Group has not prepared special policies regarding social responsibility or human rights.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen, jf. Årsregnskabsloven § 99 b

#### *Måltal for bestyrelsen:*

APCOA Parking Danmark A/S har sat et mål om minimum 40 % kvindelige medlemmer i bestyrelsen i 2017. Målet blev fastlagt i 2013, og på daværende tidspunkt var status 0 %. Ved den efterfølgende generalforsamling blev der ændret i sammensætningen af bestyrelsen, således at der fra 2014 til slutningen af 2016 var en status på 20 %. På nuværende tidspunkt er status fortsat på 0 %, men der arbejdes fortsat på opnåelse af mål om kvindelig repræsentation i bestyrelsen. Måltallet blev ikke opnået i 2017, idet der ikke var opstillet kvindelige kandidater til bestyrelsen på årets generalforsamling. Forventning til opfyldelse af mål for kvindelige medlemmer i bestyrelsen er senest i år 2022.

#### *Ligestilling i APCOA Parking Danmark A/S' ledelsesniveauer:*

APCOA Parking Danmark A/S har desuden udarbejdet en ligestillingspolitik, der gælder for samtlige ledelsesniveauer i virksomheden. Politikken er et tillæg til personalepolitikken og indeholder mål for ligestillingen på samtlige ledelsesniveauer med personaleansvar.

Der er foretaget en baseline måling af ledelsesniveauerne på tværs af virksomheden. Denne måling vil fremover bruges ved evaluering af de igangsatte initiativer til fremme af ligestillingen blandt lederne.

APCOA Parking Danmark A/S arbejder med forskellige initiativer til at fremme ligestillingen i virksomhedens ledelsesniveau. Der er oprettet et program for kommende kvindelige ledere, der blandt andet indeholder en mentorordning, uddannelse og netværksaktiviteter. Det er ledelsen, der udpeger

### Statement on gender composition of management, cf. the Danish Financial Statements Act § 99 b

#### *Target for the Board of Directors:*

APCOA Parking Danmark A/S has laid down a target of minimum 40 % female members in the Board of Directors in 2017. The target was laid down in 2013, and the status at that time was 0 %. At the subsequent general meeting the composition of the board was changed, so that from 2014 to the end of 2016 saw a progress of 20%. At the present time, status remains 0%, but the Company continues to aim at having women represented on the Board of Directors. The target rate was not achieved in 2017 as no female candidates were nominated for election to the Board of Directors at the Annual General Meeting. The target rate for women on the Board of Directors is expected to be met by 2022.

#### *Gender equality at APCOA Parking Danmark A/S' management levels:*

Furthermore APCOA Parking Danmark A/S has prepared a gender equality policy which applies to all management levels within the Company. The policy is an appendix to the staff policy and contains targets for the gender equality at all management levels with personnel responsibilities.

A baseline measurement of the management levels across the Company has been carried out. In the future this measurement will be used when assessing the initiatives launched to promote the gender equality among management.

APCOA Parking Danmark A/S has launched various initiatives to promote gender equality at the Company's management level. A program has been launched for future female managers which, among other things, includes a mentoring scheme, training and networking activities. Management selects the

## **Ledelsesberetning** *Management's Review*

relevante talenter. Desuden er der igangsat et initiativ til fremme af antallet af kvindelige ansøgere i forbindelse med rekrutteringer til APCOA Parking Danmark A/S.

Vi anser rekruttering som en vigtig pipeline til fremme af ligestilling i virksomheden, som er en forudsætning for ligestilling i ledelsesniveauerne.

Der er i slutningen af år 2017 sket ændringer i sammensætningen af ledelsen i APCOA Parking Danmark A/S, hvilket har medført, at ledelsen nu består af 15% kvindelige ledere. Der kan derfor observeres en markant stigning i repræsentationen af kvindelige ledere, og der ses dermed en effekt af de igangsatte initiativer til dette formål.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

relevant talents. In addition an initiative has been launched to increase the number of female applicants in connection with recruitments to APCOA Parking Danmark A/S.

We find the recruitment to be an important pipeline to promote gender equality in the Company which is a prerequisite for gender equality at management levels.

At the end of 2017 changes have been made in the management of APCOA Parking Danmark A/S which has resulted in Management now consisting of 15 % female managers. A significant increase in the representation of female managers can thus be seen, and an effect of the initiatives launched for this purpose is thus seen.

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### **Unusual events**

The financial position at 31 December 2017 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2017 have not been affected by any unusual events.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>400.116.152</b>	<b>343.499.847</b>
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		60.465	0
Direkte driftsudgifter P-arealer <i>Direct operating expenses parking areas</i>		-231.950.185	-187.026.405
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-33.951.094	-37.844.629
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>134.275.338</b>	<b>118.628.813</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-76.346.004	-67.735.127
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>	2	-15.446.645	-14.782.653
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		0	-238.556
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>42.482.689</b>	<b>35.872.477</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	4.217.950	3.924.410
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-11.006.475	-13.776.647
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>35.694.164</b>	<b>26.020.240</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-7.893.292	-5.754.458
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>27.800.872</b>	<b>20.265.782</b>

## Resultatdisponering *Distribution of profit*

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	29.882.304	20.569.249
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-2.081.432	-303.467
	<u><b>27.800.872</b></u>	<u><b>20.265.782</b></u>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Parkeringsanlæg på lejet grund <i>Leasehold parking facilities and buildings</i>		106.831.386	114.498.689
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		17.146.611	17.279.524
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	6	<b>123.977.997</b>	<b>131.778.213</b>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.415.680	2.244.206
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	7	<b>2.415.680</b>	<b>2.244.206</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>126.393.677</b>	<b>134.022.419</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		26.707.663	25.402.228
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		138.173.487	170.266.303
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		7.927.472	5.231.670
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	8	3.608.719	4.145.416
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	3.986.508	3.993.953
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>180.403.849</b>	<b>209.039.570</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>10.018.810</b>	<b>2.569.350</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>190.422.659</b>	<b>211.608.920</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>316.816.336</b>	<b>345.631.339</b>



## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		5.000.000	5.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		29.882.304	20.569.249
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	10	<b>34.882.304</b>	<b>25.569.249</b>
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		95.831.588	106.431.130
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long-term debt</b>	11	<b>95.831.588</b>	<b>106.431.130</b>
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	11	10.590.603	9.772.277
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		79.784.458	67.022.451
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		45.853.421	91.174.744
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		7.943.665	5.665.072
Anden gæld <i>Other payables</i>		30.819.395	30.160.384
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		11.110.902	9.836.032
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>186.102.444</b>	<b>213.630.960</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>281.934.032</b>	<b>320.062.090</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>316.816.336</b>	<b>345.631.339</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	12		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	13		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	14		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	5.000.000	0	20.569.249	25.569.249
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-20.569.249	-20.569.249
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi <i>Fair value adjustment of hedging instruments</i>	0	2.668.502	0	2.668.502
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter <i>Tax on adjustment of hedging instruments for the year</i>	0	-587.070	0	-587.070
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-2.081.432	29.882.304	27.800.872
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b>5.000.000</b>	<b>0</b>	<b>29.882.304</b>	<b>34.882.304</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b> <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	67.133.512	59.599.814
Pensioner <i>Pensions</i>	7.391.822	6.700.453
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	1.820.670	1.434.860
	<b>76.346.004</b>	<b>67.735.127</b>
 <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>168</b>	<b>157</b>
 Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i>		
 <b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	7.783.842	7.862.265
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	7.662.803	6.920.388
	<b>15.446.645</b>	<b>14.782.653</b>
 <b>3 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	4.199.219	3.858.742
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	18.731	65.668
	<b>4.217.950</b>	<b>3.924.410</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.667.059	3.400.961
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	9.339.416	10.375.686
<i>Other financial expenses</i>		
	<b>11.006.475</b>	<b>13.776.647</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	7.943.665	5.665.071
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	536.697	174.979
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<b>8.480.362</b>	<b>5.840.050</b>
der fordeler sig således:		
<i>which breaks down as follows:</i>		
Skat af årets resultat	7.893.292	5.754.458
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Skat af egenkapitalbevægelser	587.070	85.592
<i>Tax on changes in equity</i>		
	<b>8.480.362</b>	<b>5.840.050</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 6 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

	Parkerings- anlæg på lejet grund <i>Leasehold parking facilities and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	194.069.227	60.694.563
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	116.540	7.538.548
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-331.992	-2.253.283
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>193.853.775</u>	<u>65.979.828</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	79.570.539	43.415.038
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	7.783.842	7.662.802
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-331.992	-2.244.623
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>87.022.389</u>	<u>48.833.217</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b><u>106.831.386</u></b>	<b><u>17.146.611</u></b>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>5-30 år</u> 5-30 years	<u>3-10 år</u> 3-10 years
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	<u>91.473.077</u>	<u>0</u>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Finansielle anlægsaktiver

*Fixed asset investments*

	Andre tilgodehaver <u>Other receivables</u> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	2.415.680
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>2.415.680</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b><u>2.415.680</u></b>

### 8 Udskudt skatteaktiv

*Deferred tax asset*

Det indregnede skatteaktiv består primært af den regnskabsmæssige værdi af parkeringsanlæg og leasingforpligtelser, hvor leasingforpligtelsen er højere. Det udskudte skatteaktiv forventes udlignet over de kommende år, eftersom leasingforpligtelserne løbende udløber.

*The recognised tax asset is primarily made up of the carrying amount of parking facilities and leasing obligations when the leasing obligation is highest. The deferred tax asset is expected to be offset during the next years as the leasing obligations expire.*

### 9 Periodeafgrænsningsposter

*Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.*

### 10 Egenkapital

*Equity*

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 5,000 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

#### Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>Leasingforpligtelser</b>		
<b>Lease obligations</b>		
Efter 5 år	47.493.520	58.702.965
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	48.338.068	47.728.165
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	95.831.588	106.431.130
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	10.590.603	9.772.277
<i>Within 1 year</i>		
	<b>106.422.191</b>	<b>116.203.407</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	24.814.463	20.670.596
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	59.256.732	56.482.252
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Efter 5 år	35.185.285	3.087.174
<i>After 5 years</i>		
	<b>119.256.480</b>	<b>80.240.022</b>

#### **Andre eventualforpligtelser**

#### *Other contingent liabilities*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.  
*The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income.*

Selskabet er part i retssager. Disse forventes ikke at have væsentlig påvirkning på selskabets finansielle stilling.  
*The Company is involved in judicial proceedings. These are not expected to significantly affect the Company's financial position.*



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 13 Nærtstående parter

#### Related parties

#### Grundlag

##### Basis

---

#### Bestemmende indflydelse

##### Controlling interest

Park Luxco S.C.A. - LUX

Ultimativ hovedaktionær  
Ultimate controlling shareholder

#### Transaktioner

##### Transactions

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 C, stk. 1, pkt. 1 gives der ikke oplysninger om transaktioner med nærtstående parter.

*Referring to section 98 C, subsection 1.1 of the Danish Financial Statements Act, no information describing transactions with related parties is provided.*

#### Koncernregnskab

##### Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for

*The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:*

Navn

*Name*

Hjemsted

*Place of registered office*

---

APCOA Parking Holdings GmbH

---

Stuttgart

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 14 Anvendt regnskabspraksis

#### Hoved- og nøgletal

##### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

#### Financial Highlights

##### Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

*Profit before financials x 100*

*Total assets*

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100*

*Total assets at year end*

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

*Net profit for the year x 100*

*Average equity*